

Opsamling af spørgsmål fra informationsmødet d. 27. november 2025

Til interesseret

- Hvis vi skal gå efter en system til system løsning, hvem finansierer det?

Svar: Kommunen finansierer løsningen.

- Jeg har forstået det sådan, at man indberetter via SAP, er det noget jeg har misforstået?

Svar: SAP har ikke udviklet en system-til-systemløsning. Hvis SAP er en integreret del af KMD Opus, kan der indberettes herigennem. Ellers skal der indberettes via IDEP, Danmarks Statistiks webindberetningsløsning.

- Kommer der en mail ud, der minder én om at indberette?

Svar: Ja Danmarks Statistik sender anmodninger, reminder og rykker.

- Ang. regnskabsår 2026 - kan man sende 2 filer ind til jer? Fx en for voksenområdet og en for børneområdet.

Svar: Ja I kan godt indberette 2 filer, én for voksenområdet og én for børneområdet. Filerne skal blot være full load, for hvert område. Voksen og børneområdet kan også indberettes samlet i én fil.

- I forhold til KMD Opus er der en vejledning der eller er det automatisk sat op til levering af data?

Svar: 7. maj 2025 skrev KMD ud via kundeportalen, servicebrev med link til vejledning.

- Forstod jeg korrekt, at vi godt må summere udgifter på en borger selvom der er flere fakturaer? Dvs. hvis en borger har været på forsorgshjem i tre måneder, og vi har modtaget tre fakturaer, så kan vi nøjes med en linje i jeres regneark?

Svar: Ja. I kan godt nøjes med at indberette udgiften summeret på én linje. Start- og slutdatoer, skal tilfælde afspejle den reelle udgiftsperiode.

- Hvorfor var det en fejl at der ikke var en slutdato? Skal der være slutdato på alle indsatser?

Svar: Ja. Der skal være slutdato på alle udgifter, således at datoerne afspejler udgiftsperioden for indsatsen og ikke aktivitetsperioden for indsatsen.

- Kan man bruge sin adgang, hvis man indberetter andet via IDEP?

Svar: Ja. Kommunens systemadministrator skal tildele specifik adgang til Individhenførbare udgifter samt specifik adgang til de andre statistikker der arbejdes med.

- Hvor er borgers samtykke til at vi som kommune indberetter deres data med CPR?

Svar: Jf. lov om Danmarks Statistik: www.dst.dk/da/OmDS/strategi-og-kvalitet/kvalitet-for-statistikproduktion/lovgivning og se mere information om GDPR her: www.dst.dk/da/OmDS/strategi-og-kvalitet/datasikkerhed-i-danmarks-statistik/danmarks-statistik-efterlevelse-af-gdpr samt jf. Bekendtgørelsen om dataindsamlinger på socialområdet.

- Hvis vi bruger system-til-system: Hvordan håndterer vi de indtægter, der er registreret vedr. salg af tilbud?

Svar: Hvis I ikke har disse informationer i fagsystemet, kan I indberette disse ved Excel-løsning på oplysningssiden dst.dk/siu.

- Kan vi teste på 2025-data?

Svar: Ja, I er meget velkomne til at indsende test med 2025-data.

- Hvornår melder I jeres nye kravspec officielt ud for regnskabsår 2026?

Svar: Kravspecifikation for regnskabsåret 2026 findes oplysningssiden dst.dk/siu.

- Kan man have to ansvarlige for SIU indberetning? Når man har indberetninger fra to forskellige afdelinger?

Svar: Ja. Kommunen kan godt have to ansvarlige for indberetningen. Giv Danmarks Statistik besked om, hvem der er kontaktperson og på hvilke områder man er kontaktperson for.

- Hvordan skal vi håndtere anonyme borgere? hos os får de samme fiktive cpr-nr?

Svar: På kvindekrisecentre efter § 109 har borgerne mulighed for at lade sig indskrive anonymt. I disse tilfælde, hvor tilbud har registreret anonyme ophold, skal borgeren ikke indberettes med sit fulde CPR-nummer, men med et fiktivt CPR-nummer. Det fiktive CPR-nummer bør om muligt indberettes svarende til fødselsdagen og 9998 ved kvinder og 9999 ved mænd. Har man ikke nogen fødselsdato angives 123456 i stedet. Det fiktive CPR-nummer indberettes i PsrID.

- Hvordan håndterer vi udgifter, som bliver bogført i 2025, men dækker udgift for 1/7 2025 - 30/6 2026 eks. forsikringer

Svar: Det er den periode udgiften dækker over og derfor startdate 2025-07-01 og slutdate 2026-06-30.

- Skal udgifter meldes ind måned for måned eller er samlede udgifter pr. år fx ok?

Svar: Indberetningen er en full load løsning. Data skal indberettes én gang om året og ikke flere gange i løbet af året.

Kontakt info

Med venlig hilsen

Anja Hvenegaard

Social- og Boligministeriet

og

Jane Christensen, Rasmus Jacobsen, Bente Ottosen

Danmarks Statistik

Telefon: 39 17 32 50

Mobil: 41 31 74 23 (Bente)

Mail: Individudgifter@dst.dk

Danmarks Statistik, Sankt Kjelds Plads 11, 2100 København Ø

www.dst.dk | [LinkedIn](#) | [Facebook](#)